
گامهای اجرای در منطقه آزاد سیستان، تحقق وعدهای دیر از رییس جمهوری

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، به نقل از ایرنا، آنان که توان ماندن داشتند ماندند و آنان که برای نان شب

محتاج شده بودند به ناچار ترک دیار کرده و در شهرهای دیر به کارهای سط پایین روی آوردند این جمله وصف کسان بود از مردم

منطقه سیستان که تا همین چند وقت پیش قطع شریان هیرمند و خش تالاب بینالملل هامون کشاورزی، دامپروری، صید و صیادی

و صنایدستشان را از آنان گرفت. 

اما این حال بد هامون و هاموننشینان در همجواری افغانستان و بازار بنهایتش با تجارت مرزی و برخ طرح های اجرای کم آرام

گرفت تا اینه شلگیری و تصویب منطقه آزاد سیستان و ۶ منطقه دیر اردیبهشت پارسال از برنامههای مهم اقتصادی و سیاست

ابلاغ رهبر معظم انقلاب و دولت در توجه به همسایان و بهرهمندی از مزیتهای جغرافیای و ترانزیت کشور راه برای امر معاش

مرزنشینان منطقه سیستان و چرخیدن چرخ اقتصاد در پی و خم تحریمهای ناخواسته شد.

بعد از تصویب منطقه آزاد سیستان ط سال گذشته که فرایندی ۶ ساله و نه ی شبه را گذرانده و به قول مسوولان استان گذر از هفت

و راه مناسب برای اتصال بندر استراتژی که پل مهم ارتباط ری برای توسعه سیستان و بلوچستان ایجاد شد بالخوان بود  بال دی

چابهار به کشور افغانستان، توسعه محور ترانزیت چابهار‐ زاهدان‐ میل و ممل منطقه آزاد چابهار بود.

تصویب منطقه آزاد سیستان در ی دورنمای کل علاوه بر هدف توسعهای خود در شرق کشور برای ارتباط اقتصادی بیشتر با

افغانستان کلید خورد تا بتواند این کشور را که همه جوره به کالاهای گوناگون تولیدی کشورمان نیاز داشت با صادرات اقلام مختلف

سری تامین و هر دو سوی مرز از فواید این صادرات و واردات بهرهمند شوند و در کنار منطقه آزاد چابهار و فراهم بودن زمینه دسترس

کشورهای آسیای میانه به آبهای اقیانوس از مسیر ایران سبب رونق ترانزیت کالا از طریق بندر چابهار‐ میل سیستان و افغانستان،

توسعه شرق کشور و احیاء جاده ابریشم شود.

از تصویب تا اجرا

در سفر شهریور ماه رییس جمهوری به سیستان و بلوچستان استفاده از مزیت مرز و فرصتهایش بار دیر مورد تاکید قرار گرفت و

آیتالله رییس گفت که باید از مرزها به عنوان فرصت استفاده کنیم و مرز باید باعث تعامل بین کشورها شود که قطعاً امنیت و رفاه را به

ارمغان خواهد آورد.

بعد از این اشاره و تاکیدی که در بازدیدهای رییس جمهوری از نقاط مرزی به ویژه منطقه سیستان شد صادرات از این منطقه و رونق

اقتصادی و معشیت مردم با پییری اجرای مصوبه منطقه آزاد سیستان قوت گرفت، منطقهای که اردیبهشت پارسال تصویب و به دنبال

شرایط برای اجرای شدن بود.

سعید محمد دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور هم به دنبال تاکیدات رییس جمهوری بر فرصت استفاده از مرز، منطقه

آزاد سیستان را به عنوان نخستین مقصد سفر خود در بین هفت منطقه آزادی که پارسال تصویب شده بودند انتخاب کرد تا با افتتاح

برای اجرای گام عملیات این منطقه آزاد، تعیین مدیر و گفتوگو با مدیرعامل منطقه آزاد چابهار و مسولان مرتبط استان دفتر اجرای

شدن منطقه آزاد سیستان بردارند.

 مشاور رییس جمهوری درباره دلایل اهمیت منطقه سیستان به مواردی اشاره کرد و در همین ارتباط گفت که ظرفیت بسیار بالای در
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شرق کشور و در همسای با افغانستان و پاکستان برای تجارت وجود دارد منته از این ظرفیت استفاده نشده کمااینه از سایر

ظرفیتها و دیپلماسهای اقتصادی کشور استفاده نمشود.

 او ی از دلایل  مهم اجرای شدن هر چه سریعتر منطقه آزاد سیستان را اینونه توضی داد: ۱۵ کشور همسایه داریم که سال گذشته

ایران فقط ۲۴ میلیارد دلار بوده یعن هزار و ۱۸۰ میلیارد دلار واردات داشتند و سهم جمهوری اسلاماین ۱۵ کشور حدود ی

ظرفیتهای صادرات را متاسفانه استفاده نمکنیم در صورت که این ظرفیتها به شستن تحریمها کم خواهد کرد. 

محمد با اشاره به اینه مبادلات تجاری ما با همسایان شرق ی و نیم میلیارد دلار بوده که این هدفگذاری به پن میلیارد دلار

افزایش پیدا کرده است خاطرنشان کرد: تجار افغانستان بخش عمدهشان در محدوده نزدی مرزهای سیستان قرار دارند و ما باید

ظرفیت منطقه آزاد سیستان را فعال کنیم.

رساندن سقف مبادلات تجاری با افغانستان و پاکستان به پن میلیارد دلار و عبور از سهم ی و نیم میلیارد دلاری اکنون نخستین

هدف است که از اجرای شدن منطقه آزاد سیستان متوان دنبال کرد هدف که دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با سفر

به سیستان و بلوچستان از عزم همه برای شروع برنامهریزیهای رسم در این رابطه خبر داد و  تاکید کرد که ی از اهداف جمهوری

اسلام ایران افزایش مبادلات مرزی با کشورهای منطقه شرق همچون افغانستان و پاکستان است.

تدوین طرح جام منطقه آزاد سیستان اولین قدم

از آنجا که کار موفق از گذر فعالیت با برنامه محقق خواهد شد در اولین گام برای راهاندازی مناطق آزاد جدید لازم است طرح جام

شدن منطقه آزاد سیستان را تهیه طرح جام مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نخستین گام اجرای تدوین شود از اینرو دبیر شورایعال

دانست و با تاکید بر آن گفت که تهیه و تدوین طرح جام در منطقه آزاد سیستان بسیار مورد نیاز است زیرا باید ظرفیتهای منطقه و

همسایانمان را در نظر گرفته و تمام صنای کوچ و متوسط که مخواهد راهاندازی شود متناسب با زندگ و فعالیت مردم باشد.

بعد از تهیه طرح جام و مشخص شدن چشمانداز، هدف و راهبرد، جانمای و تدقیق کاربریها و صنای پیشنهادی در منطقه ویژه،

بررس ویژگهای آب و برق و سوخت منطقه استفاده از فرصتها و پتانسیلهای منطقه آزاد سیستان بهتر اتفاق خواهد افتاد.

عبدالرحیم کردی مدیرعامل منطقه آزاد چابهار که تجربه اداره ی منطقه آزاد قدیمتر را در سیستان و بلوچستان دارد در همین ارتباط

با بیان اینه در گام دوم انقلاب وارد فصل جدیدی از مناطق آزاد شدیم گفت: اولین اقدام که برای شروع فعالیت ی منطقه آزاد

دارای اهمیت است تهیه طرح جام و تامین زیرساختها  بوده  بعد از آن اجازه ساختار و تشیلات برای شروع عملیات افتتاح داده

مشود.

 افزایش مبادلات با افغانستان و پاکستان

همانطور که گفته شد منطقه آزاد سیستان سال گذشته مصوب و امسال هم به دنبال تاکیدات رییس جمهوری در استفاده از قابلیتهای

مرز روند اجراییش در قالب راهاندازی دفتر اجرای این منطقه پییری شد تا بتواند در نخستین گام طرح جام را تدوین و بعد از آن به

سراغ زیر ساختها برود و به زودی شاهد افزایش مبادلات مرزی با افغانستان و پاکستان باشیم و با رسیدن به سهم پن میلیارد دلاری

در کمترین و سادهترین حالت ابتدا رونق منطقه شرق محقق و سپس غصه مسائل زیست محیط و بارش و طبیعت خش از دوش

مردمانش برداشته و در نمای کل برای کشورمان در عصر تحریمها ی نقطه عطف محسوب شود.


